БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЫ

СТЕР ЛЕТ АМАК калаЬы
. кала округынып

террорга карты комиссияЬы

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ
КОМИССИЯ

городского округа
город СТЕРЛИТАМАК

453100, Стерлитамак, проспект Октября, 32

ПРОТОКОЛ
заседания антитеррористической комиссии городского округа

город Стерлитамак Республики Башкортостан

«15» сентября 2022 года № 5

г. Стерлитамак
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Глава администрации городского округа город Стерлитамак Республики
Башкортостан, председатель антитеррористической комиссии городского

округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
Р.Ф. Газизов

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
члены антитеррористической комиссии
городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан:

Р.Р. Исмагилов
П.А. Ващенко,
М.В .Григорьев,
П.Н. Шорохов,
Р.Р. Кашафутдинов
А.А. Давыдов,

приглашённые: З.Ф. Баринова, А.Л. Королев,
З.Я. Ишбаев, З.С. Зиннатуллин,
Ю.А. Селиверстов, Д.Ю. Стадничук,
И.Р. Еналиев, Б.М. Шарипов,
М.Х. Ахметзянов

2

О принятии мер по противодействию участившихся фактов

получения сообщений об угрозе совершения террористических актов

(МКУ «Отдел образования», Отдел УФСБ в г.Стерлитамак УФСБ РФ по РБ,

Управление МВД России по г. Стерлитамак)

1. Принять к сведению информацию заместителя начальника полиции

Управления МВД России по г. Стерлитамак А.А. Давыдова, начальника отдела

в г. Стерлитамак УФСБ РФ по РБ Р.Р. Исмагилова, начальника отдела

вневедомственной охраны по г. Стерлитамак П.А. Ващенко, начальника МКУ

«Отдел образования» З.Я. Ишбаева.

2. В целях принятии мер по противодействию участившихся фактов

получения сообщений об угрозе совершения террористических актов:

2.1. Руководителям объектов образования, культуры, спорта и других

организаций, расположенных на территории городского округа город

Стерлитамак:

2.1.1. Усилить входной контроль и пропускной режим на объектах.

2.1.2. В срок до 1 октября 2022 года провести тренировки по действиям при

поступлении сообщения об угрозе совершении террористического акта и при

обнаружении подозрительного предмета.

2.1.3. Исключить бесконтрольное нахождение транспортных средств на

территории объекта.

2.1.4. В течении рабочих суток обеспечить осуществление периодического

обхода территории силами лицензированных охранников.

2.2. Руководителям объектов образования, культуры, спорта и других

организаций, расположенных на территории городского округа город

Стерлитамак, рекомендовать установку фильтров для входящих сообщений,

поступающих на электронную почту, содержащих заведомо ложную

информацию.

2.3. Начальнику отдела информационных технологий Д.Ю. Стадничуку

оказать методическую помощь руководителям организаций по установке

фильтров.

3

2.4. Рекомендовать руководителям объектов образования, культуры,

спорта и других организаций, расположенных на территории городского округа

город Стерлитамак, на которых осуществляется пропускной режим, в случае

получения массовых и регулярных сообщений об угрозе совершения

террористических актов, полученных из других учреждений, проводить весь

комплекс предусмотренных мероприятий, в том числе обследование с

использованием кинологической службы, не прерывая учебный

(производственный, повседневный) процесс.

(Срок - до получения рекомендаций и разъяснений антитеррористической

комиссии Республики Башкортостан)

2.5. Заместителю главы администрации П.Н. Шорохову своевременно

информировать население города о получении сообщений об угрозе совершения

террористических актов, проводить разъяснительную работу через СМИ о

проводимых при этом мероприятиях.

2.6. Начальнику отдела вневедомственной охраны по г. Стерлитамак

П.А. Ващенко совместно с представителями Управления МВД России по городу

Стерлитамак и МКУ «Отдел образования» в срок до 25 сентября 2022 года

организовать проведение дополнительных инструктажей с сотрудниками

частных охранных предприятий по действиям при поступлении сообщения об

угрозе совершении террористического акта и при обнаружении подозрительного

предмета.

2.7. Внести предложения (срок до 20 сентября 2022 года) в

антитеррористическую комиссию Республики Башкортостан о рассмотрении

данного вопроса на заседании антитеррористической комиссии Республики

Башкортостан и разработке методических рекомендаций муниципальным

образованиям по действиям при поступлении массовых и регулярных

сообщений об угрозе совершения террористических актов.

Результаты голосования:

«За» - 7 голосов (единогласно), «Против» - 0 голосов, «Воздержались» -

0 голосов.

4

Контроль за реализацией настоящего решения возложить на заместителей

председателя и секретаря антитеррористической комиссии городского округа

город Стерлитамак Республики Башкортостан.

Глава администрации городского
округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан,
председатель антитеррористической
комиссии городского округа город
Стерлитамак Республики
Башкортостан Р.Ф. Газизов